
湯めぐりの宿楠水閣の感染拡大防止に対する取り組みについて 

旅館の営業にあたりましては、「宿泊施設における新型コロナウイルス対応ガイドライン 

（第 1 版）」を基に、当館のスタイルを構築し感染予防策を講じて参ります。 

また、ガイドラインに変更が生じた場合には、必要な見直しを行って参ります。 

【基本の取り組み】 

・全従業員の出社時の健康チェックとこまめな手指消毒を徹底します。

・全従業員マスク着用（状況に応じ手袋）をいたします。

・社会的距離の確保の配慮に努めます。

・共用箇所にアルコール消毒液を設置しております。

・清掃は念入りにし、お客様の触れる機会の多い箇所はアルコール消毒を徹底します。

・共用箇所、客室の換気を徹底致します。

【チェックイン】 

・カウンターに飛沫防止のアクリルパネルを設置しております。

・車の移動及びキーのお預かりを自粛させていただきます。

・ご到着時には玄関での手指消毒・検温をお願いしております。

・フロントでのご案内を簡略化し混雑を防ぎます。

・お部屋へのご案内は入口迄で、呈茶は控えさせていただきます。

【食事提供】 

・会席などのコース料理は、提供回数の希望を伺い用意致します。

・料理説明を控え、おしながきにて対応させていただきます。

・可能な限りお客様同士の接触がない配席を心掛けます。

・配膳は手袋を着用いたします。

【温泉】 

・混雑にはご利用を制限させていただきます。

・脱衣籠・ロッカーの使用数を少なくして営業しております。
・湯上りの冷水サービスを中止し、アメニティ類は撤去しております。

【その他】 

・館内のエアータオルをペーパータオルに変更致します。

・カラオケスナック月は当面の間、お休みさせていただきます。

・予告なく他施設の利用時間短縮、休業をさせていただく場合がございます。

・ご希望があれば客室への出入りが無いよう、布団を事前に敷かせていただきます。

・布団の片付けはチェックアウト後にさせていただきます。

（お部屋食のお客様は客室係から当日ご案内いたします）

【お客様へ】 

・ご来館前の発熱や体調不良の場合は、ご来館をお控えください。

・館内を移動される場合は、マスクの着用をお願い致します。

・こまめな手指消毒にご協力ください。

・他のお客様との距離の確保をお願いします。

・アメニティでご用意した除菌ウェットティシューのご活用をお願い致します。

湯めぐりの宿楠水閣 

館 主 




